
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 12/01/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/2006 ART.208. DITTA SMALTECO S.R.L. CON SEDE LEGALE NAPOLI ALLA

VIA G.PORZIO - CENTRO DIREZIONALE ISOLA G1ED IMPIANTO IN ARZANO (NA) ALLA

VIA GRAZIANO 19. INTEGRAZIONE FASI DI ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  23 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
a. CHE la Ditta Smalt Eco srl con sede legale in Napoli alla Via G.Porzio – Centro Direzionale Isola G1  

ed impianto in Arzano (NA) alla Via Graziano 19 C.F.06177810634, è autorizzata, ai sensi dell’art. 
208 del D.Lgs. 152/2006, fino al 01.10.2012, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e 
trattamento di rifiuti speciali non pericolosi riutilizzabili e non, giusto D.D. n. 517 del 19.12.2007 del 
dirigente del Settore Provinciale di Napoli  e D.D. n. 865 del 02.08.2010; 

 
b. CHE con nota del 19.12.2011, acquisita agli atti di ufficio il 28.12.2011 prot n. 984608, la ditta 

interessata, legalmente rappresentata da Cecere Pellegrino, ha chiesto l’aggiornamento delle 
attività di gestione, alla luce della Circolare esplicativa del 16.11.2011 del Coordinatore dell’AGC 05, 
che consente, come variante non sostanziale, l’inserimento della fase R12 laddove già autorizzati 
per la fase  R13 e l’inserimento della fase D13 laddove già autorizzati per la fase D15; 

 
 
PRESO ATTO 
 
CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07:  
 

• Certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli, del 17.11.2011, comprensivo dei controlli di cui 
all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge 31 
maggio 1965, n. 575 e s.m.; 

• Relazione Tecnica del 19.12.2011, a firma dell’ing. Gaetano D’Ambrosio descrittiva della 
integrazione proposta; 

• Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di € 260,00 quale contributo alle spese 
regionali per le attività istruttorie; 

• copia dei provvedimenti autorizzativi: 
 
 
VISTI 
a. il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
b. la deliberazione di Giunta Regionale n. 1411 del 27.07.07; 
c. la Circolare esplicativa del 16.11.2011 del Coordinatore dell’AGC 05; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 

resa dal Dirigente del Servizio 02,  
       

D E C R E T A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1. INSERIRE nell’autorizzazione le fasi R12 e D13, limitatamente alle operazioni di cernita e selezione, 

per le tipologie di rifiuti già autorizzate in R13 e D15; 
 

2. PRENDERE ATTO che l’autorizzazione all’esercizio della Ditta Smalt Eco srl, C.F.06177810634, 
legalmente rappresentata da Cecere Pellegrino nato a Torre del Greco (NA) il 12.10.1961, con 
impianto in Arzano (NA) alla Via Graziano 19, ha sede legale in Napoli alla Via  Giovanni Porzio – 
Centro Direzionale Isola G/1, è modificata  come segue:  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  23 Gennaio 2012



 

 

 
 

COD. 
CER 

DESCRIZIONE OPERAZIONI QUANTITA’ 
ANNO (tonn) 

020304 Scarti inutilizzabili per il consumo e la 
trasformazione 

R13-R12/D15-D13 70 

070514 Rifiuti solidi diversi da quelli di cui alla voce 
070513 

R13-R12/D15-D13 2 

070699 Rifiuti non specificati altrimenti R13-R12/D15-D13 10 
080318 Toner  per stampa esauriti, diversi da quelli di cui 

alla voce 080317 
R13-R12/D15-D13 2 

150101 Imballaggi in carta e cartone R13-R12/D15-D13 5 
150102 Imballaggi in plastica R13-R12/D15-D13 2 
150103 Imballaggi in legno R13-R12/D15-D13 2 
150104 Imballaggi metallici R13-R12/D15-D13 2 
150106 Imballaggi in materiali misti R13-R12/D15-D13 2 
150203 Assorbenti, materiali filtranti, stracci ed indumenti 

protettivi, diversi di quelli di cui alla voce 150202 
R13-R12/D15-D13 2 

160214 Apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di 
cui alle voci da 160209 a 160213 

R13-R12/D15-D13 10 

160216 Componenti rimossi da apparecchiature fuori 
uso, diverso da quelli di cui alla voce 160215 

R13-R12/D15-D13 2 
 

160306 Rifiuti organici diversi da quelli di cui alla voce 
160215 

R13-R12/D15-D13 2 

160505 Gas in contenitori a pressione, diversi da quelli di 
cui alla voce 160215 

R13-R12/D15-D13 2 

160604 Batterie alcaline (tranne 160603) R13-R12/D15-D13 2 
160605 Altre batterie ed accumulatori R13-R12/D15-D13 2 
170401 Rame,bronzo, ottone R13-R12/D15-D13 2 
170406 Stagno R13-R12/D15-D13 2 
180104 Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti 

applicando precauzioni particolari per evitare 
infezioni 

R13-R12/D15-D13 10 

180107 Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla 
voce 180106 

R13-R12/D15-D13 2 

180109 Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 
180108 

R13-R12/D15-D13 30 

180208 Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 
180207 

R13-R12/D15-D13 2 

200101 Carta e cartone  R13-R12/D15-D13 2 
200102 Vetro R13-R12/D15-D13 2 
200108 Rifiuti biodegradabili di cucine e mense R13-R12/D15-D13 32 
200111 Prodotti tessili R13-R12/D15-D13 5 
200125 Oli e grassi commestibili R13-R12/D15-D13 2 
200130 Detergenti diversi da quelli di cui alla voce 

200129 
R13-R12/D15-D13 20 

200132 Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 
200131 

R13-R12/D15-D13 250 

200134 Batterie ed accumulatori diversi da quelli di cui 
alla voce 200133 

R13-R12/D15-D13 2 

200136 Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori 
uso, diverse da quelle di cui alla voce 200122-
200123-200135 

R13-R12/D15-D13 2 

200139 Plastica R13-R12/D15-D13 10 
200307 Rifiuti ingombranti R13-R12/D15-D13 5 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  23 Gennaio 2012



 

 

 
 

 
• possono essere stoccati complessivamente 107,50 mc di rifiuti equivalenti a 86 tonnellate 

(peso specifico medio di 0,80), nel rispetto dei limiti temporali stabiliti dall’art. 183 comma 1 punto 
3 del D.Lgs. 152/06; 

• le tipologie e i quantitativi di rifiuti da smaltire o da recuperare, sono riportate nella seguente 
tabella e non devono superare le 470 tonn/annue 

 
3. NOTIFICARE il presente decreto alla ditta Smalt Eco, al Sindaco del Comune di Arzano (NA) 

all’Amministrazione Provinciale, all’ASL territorialmente competente, allo S.T.A.P. di Napoli,  
all’ARPAC, e all'ORR.. 
 

4. PUBBLICARE il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
 
 

         Dott. Michele Palmieri  
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  23 Gennaio 2012


	BURC n. 4 del  23 Gennaio 2012

